[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2021 года                                               с. Дурово                                                      №54

О внесении изменений в муниципальную

программу сельского поселения Дуровский
сельсовет «Устойчивое развитие территории

сельского поселения Дуровский сельсовет

на 2019-2024 годы»

     В соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Дуровский сельсовет от 28.09.2020 года № 50 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Дуровский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» администрация сельского поселения Дуровский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения Дуровский сельсовет «Устойчивое развитие территории сельского поселения Дуровский сельсовет на 2019-2024 годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения Дуровский сельсовет                                                                               Л.И. Жданова
Приняты

Постановлением администрации
сельского поселения Дуровский сельсовет
№54  от 15.11.2021г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Устойчивое развитие территории сельского поселения Дуровский  сельсовет  на 2019-2024 годы»

Внести в муниципальную Программу следующие изменения:

1).приложение 1,   изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе
Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования

 муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Дуровский сельсовет на 2019-2024 годы»
	N п/п

	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий приоритетных (региональных) проектов, мероприятий, финансирование которых осуществляется с привлечением субсидий, иных межбюджетных трансфертов из федерального, областного, районного бюджетов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники ресурсного обеспечения
	Единица измерения
	Значения индикаторов, показателей и объемов финансирования

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Цель муниципальной программы: Сбалансированное, комплексное развитие сельского поселения Дуровский сельсовет

Добринского муниципального района

	2
	Индикатор 1

Создание новых рабочих мест
	Администрация сельского           поселения

	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Индикатор 2

Темп роста налоговых поступлений
	Администрация сельского           поселения

	%
	1,7
	1,7
	1,7
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	4
	Индикатор 3                                        Развитие коммунальной инфраструктуры, реконструкция (строительство) социальных объектов
	Администрация сельского           поселения

	кв.м на человека
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	5
	Задача 1 муниципальной программы: Обеспечение жителей качественной инфраструктурой и услугами благоустройства

	6
	Показатель 1 задачи 1 муниципальной программы                                        Удельный вес дорог с твердым покрытием в общей протяженности дорог местного значения в пределах поселения
	Администрация сельского           поселения

	%
	52,2
	52,3
	53,3
	53,5
	54,0
	54,5
	55

	7
	Показатель 2 задачи 1 муниципальной программы                                            Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов в их общей протяженности
	Администрация сельского           поселения

	%
	81,0
	83,0
	85,0
	87,0
	90,0
	92,0
	95,0

	8
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства
территории сельского поселения Дуровский сельсовет

	9
	Задача 1 подпрограммы 1 Модернизация дорожной и коммунальной инфраструктуры

	10
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1
Протяженность построенных, капитально отремонтированных и прошедших текущий ремонт дорог
	Администрация сельского           поселения

	км
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	11
	Основное мероприятие 1                    задачи 1 подпрограммы 1

Содержание инфраструктуры сельского поселения Дуровский сельсовет
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	167800,0
	490400,0
	694304,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	бюджет района
	руб.
	Х
	167800,0
	490400,0
	694304,0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений
	руб.
	Х

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	12
	Задача 2 подпрограммы 1 Обеспечение проведения  мероприятий по благоустройству территории поселения

	13
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 1
Протяженность освещенных  частей улиц, проездов
	Администрация сельского           поселения

	км
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	14
	Основное мероприятие  2                   задачи 2 подпрограммы 1

Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии системы уличного освещения сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	160187,0
	280705,44
	152020,0

	20000,0
	20000,0
	20000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	160187,0
	265404,0
	144911,0

	20000,0
	20000,0
	20000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х
	0
	15301,44
	7109,0
	0
	0
	0

	15
	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 1
Установка и обустройство детских и спортивных площадок
	Администрация сельского           поселения

	ед.
	Х
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	16
	Показатель 3 задачи 2 подпрограммы 1
 Приобретение контейнеров для мусора
	Администрация сельского           поселения

	шт.
	Х
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	17
	Основное мероприятие  3                   задачи 2 подпрограммы 1

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	13349,0
	0
	180803,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	13349,0
	0
	101296,0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х
	0
	0
	79507,0
	0
	0
	0

	18
	Итого по подпрограмме 1
	Х
	Х
	руб.
	Х
	341336,0
	771105,44
	1027127,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	19
	Задача 2 муниципальной программы: Создание условий для развития человеческого потенциала

	20
	Показатель 1 задачи 2 муниципальной программы
Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Администрация сельского           поселения

	%
	15
	16
	16
	17
	18
	19
	20

	21
	Подпрограмма 2 Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Дуровский сельсовет

	22
	Задача 1 подпрограммы 2 Создание условий для формирования духовно-нравственного и здорового образа

	23
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 2

Количество мероприятий, направленных на физическое развитие, пропаганду здорового образа жизни
	Администрация сельского           поселения

	ед.
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	4

	24
	Основное мероприятие 1                  задачи 1 подпрограммы 2

Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	25
	Задача 2 подпрограммы 2 Поддержка и развитие творческого потенциала сельского поселения

	26
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 2

Количество проводимых культурно-досуговых мероприятий
	Администрация сельского поселения

	ед.
	190
	190
	200
	200
	200
	200
	200

	27
	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 2.

Доля населения, принимавшего участие в культурно-массовых мероприятиях
	Администрация сельского           поселения

	%
	15
	20
	25
	30
	35
	35
	35

	28
	Основное мероприятие 2                  задачи 2 подпрограммы 2

Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры сельского поселения.

	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	1251523,0
	1008532,0
	1117416,0
	579828,0
	529913,0
	500000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	1251523,0
	1008532,0
	1117416,0
	579828,0
	529913,0
	500000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	29
	Итого по подпрограмме 2
	Х
	Х
	руб.
	Х
	1251523,0
	1008532,0
	1117416,0
	579828,0
	529913,0
	510000,0

	30
	Задача 3 муниципальной программы: Создание условий для безопасного проживания, работы и отдыха на территории             поселения, сохранение и развитие природного потенциала поселения

	31
	Показатель 1 задачи 3 муниципальной программы

Динамика сокращения деструктивных событий
	Администрация сельского           поселения

	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	32
	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения                               Дуровский сельсовет

	33
	Задача 1 подпрограммы 3 Обеспечение безопасности проведения мероприятий по ГО и защите населения от ЧС природного и техногенного характера, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, сохранение окружающей среды

	34
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 3

Доля населения, охваченного системой оповещения в случае возникновения ЧС
	Администрация сельского           поселения

	%
	60
	70
	70
	75
	75
	80
	80

	35
	Основное мероприятие 1                    задачи 1 подпрограммы 3

Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охрана окружающей среды
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	36
	Итого по подпрограмме 3
	Х
	Х
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	37
	Задача 4 муниципальной программы: Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного              самоуправления

	38
	Показатель 1 задачи 4 муниципальной программы

Удельный вес муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	Администрация сельского           поселения

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	39
	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Дуровский сельсовет

	40
	Задача 1 подпрограммы 4 Обеспечение финансово-экономических гарантий развития органов местного самоуправления

	41
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 4

Соотношение расходов на содержание аппарата управления сельского поселения к общему объему собственных доходов
	Администрация сельского           поселения

	%
	90
	80
	80
	75
	70
	70
	65

	42
	Основное мероприятие 1                    задачи 1 подпрограммы 4

Мероприятия, направленные на организацию повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	43
	Основное мероприятие 2                       задачи 1 подпрограммы 4

Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	14500,27
	15000,46
	15500,47
	15500,51
	15500,19
	15500,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х
	7737,27
	9948,46
	10471,47
	10391,51
	10476,19
	0

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	6763,0
	5052,0
	5029,0
	5109,0
	5024,0
	15500,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	44
	Основное мероприятие 3                   задачи 1 подпрограммы 4

Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	2288,0
	2236,0
	0
	0
	2000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	0
	2288,0
	2236,0
	0
	0
	2000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	45
	Основное мероприятие 4                   задачи 1 подпрограммы 4

Прочие мероприятия
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	161639,0
	298152,0
	7400,00
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	55,0
	14400,0
	7400,00
	0
	0
	0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х
	161584,0
	283752,0
	0
	0
	0
	0

	46
	Основное мероприятие 5                   задачи 1 подпрограммы 4

Выполнение работ по подготовке сведений об инвентаризационной стоимости зданий, помещений, сооружений и кадастровой стоимости земельных участков, принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	10000,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х
	0
	10000,0
	0
	0
	0
	0

	47
	Основное мероприятие 6                   задачи 1 подпрограммы 4

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	48
	Основное мероприятие 7                   задачи 1 подпрограммы 4

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки поселений
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	49
	Основное мероприятие 8                    задачи 1 подпрограммы 4

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	57586,0
	52416,0
	131392,0
	50192,0
	50192,0
	50192,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	57586,0
	52416,0
	131392,0
	50192,0
	50192,0
	50192,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	50
	Региональный проект «Жилье»
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	178185,0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х
	160365,0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	руб.
	Х

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	17820,0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х

	51
	Итого по подпрограмме 4
	Х
	Х
	руб.
	Х
	411910,27
	377856,46
	156528,47
	65692,51
	65692,19
	97692,0

	52
	Всего по муниципальной программе
	Администрация сельского           поселения
	Всего
	руб.
	Х
	2004769,27
	2157493,90
	2301071,47
	665520,51
	615605,19
	637692,0

	федеральный бюджет
	руб.
	Х

	областной бюджет
	руб.
	Х
	168102,27
	9948,46
	10471,47
	10391,51
	10476,19
	0

	районный бюджет
	руб.
	Х
	167800,0
	490400,0
	694304,0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений
	руб.
	Х
	1497283,0
	1348092,0
	1509680,0
	655129,0
	605129,0
	637692,0

	средства внебюджетных источников
	руб.
	Х
	171584,0
	309053,44
	86616,0
	0
	0
	0

[image: image2.emf]TN

1

_1667039908.psd